РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«АЛЕКСАНДРОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от  24 марта 2017 г.                                                                                        №  43

«О внесении изменений в Решение №51
от 20 февраля 2013г. «О пенсии за выслугу
лет муниципальным служащим в сельском
 поселении «Александровское» »

    В соответствии с Федеральным законом от 23 мая 2016года № 143-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», статьей 24 Федерального закона от 2 марта 2007года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Забайкальском крае», статьей 23 Устава сельского поселения «Александровское», Совет сельского поселения «Александровское»

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в сельском поселении «Александровское» следующие изменения:
	1) в пункте 1:
	а) в абзаце первом слова «не менее 15 лет» заменить словами «, минимальная продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»)»;
	б) в абзаце третьем слова «на трудовую пенсию по старости (инвалидности)» заменить словами «на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 9, 30-33 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» (далее – Федеральный закон «О страховых пенсиях»)»;
	2) в части 3 слова «Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»)» заменить словами «Федеральным законом «О страховых пенсиях»»;
	3) в абзаце 4 слова «не менее 25 лет» заменить словами «, минимальная продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»)»;
	4) в пункте 10 в первом предложении слова «не менее 15 лет» заменить словами «не менее стажа, минимальная продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»,», во втором предложении слова «сверх 15 лет» заменить словами «сверх указанного стажа»;
	5) в пункте 11 слова « на трудовую пенсию» заменить словами «пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 30-33 Федерального закона «О страховых пенсиях»»;
	6) в пункте 8 коэффициент 2,8 заменить на 1,2;
	7) в абзаце 4, в части 3,4, в пункте 15 слова «трудовую, трудовой» заменить словами «страховую, страховой»;
	2. За лицами, проходившими муниципальную службу, приобретшими право на пенсию за выслугу лет, устанавливаемую в соответствии с нормативным правовым актом сельского поселения «Александровское» в связи с прохождением указанной службы, и уволенными со службы до 1 января 2017 года, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017года должности муниципальной службы в сельском поселении «Александровское» и имеющими на 1 января 2017года стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет не менее 20 лет, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017года должности муниципальной службы в сельском поселении «Александровское», имеющими на этот день не менее 15 лет указанного стажа и приобретшими до 1 января 2017года право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013года 400-ФЗ «О страховых пенсиях», сохраняется право на пенсию за выслугу лет без учета изменений, внесенных настоящим Решением.
	3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.
	4. Настоящее Решение обнародовать на информационных стендах сельского поселения «Александровское».

 Глава сельского поселения
«Александровское»                                                                      М.Н.Рогалёва